

T.C.  
GİRESUN İL ÖZEL İDARESİ  
İL GENEL MECLİSİ  
(KÜLTÜR VE TURİZM KOMİSYONU)

276

Rapor Tarihi : .../.../2023  
Konusu : Meryem Ana Manastırı

**İL GENEL MECLİSİ BAŞKANLIĞINA**

Şebinkarahisar ilçesinde bulunan Meryemana Manastırı ve Çatalgöl mesire alanının incelenmesi ile ilgili İl Genel Meclisine bilgi verilmesi istenmiştir.

**RAPOR:**

Şebinkarahisar İlçesi Sarıyer Köyü Kayadibi Mahallesinde bulunan ve kayalıklar içinde yapılan Meryem Ana Manastırı M.S. 2. Yüzyıldan itibaren kullanılmaktadır. Roma döneminde 200 yıl boyunca yasaklanmış, bu süre içerisinde Hıristiyan din adamları kuytu köşelerde buradaki manastır gibi kayalıklar içerisindeki alana çekilmiş kendilerine göre ibadethane yapıp Hıristiyanlık dinini yürütmeye çalışmışlardır. Meryem Ana Manastırı da bu dönemde din adamlarına hizmet etmiştir.

Bazı kaynaklar manastırın ilk kuruluşunu, 481-490 yılları arasına vermektedir. Osmanlı döneminde parlak bir dönem yaşayan manastırın bugünkü kalıntıları, 19. yüzyıldan kalmadır. Kaynaklar, Ortaçağlarda inşa edilen manastırın yanarak büyük bir tahribata uğradığını ve 19. yüzyılda tamamen yenilendiğini belirtmektedirler. 1940'lı yıllara kadar, her yılın 26-28 Ağustos günleri Giresun, Ordu, Trabzon, Gümüşhane ve diğer çevrelerden Rumların gelerek üç gün boyunca ibadet ettikleri ifade edilmiştir. Konumu ve mimarisi ile Sümela Manastırı'nı akla getiren Meryemana Manastırı, bütün birimlerinde itinalı, düzgün kesme taş işçilikle dikkati çeker. Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın verilerine göre kaya içine oyularak yapılan Sümela Manastırı'nın ardından gelen ikinci manastırdır. Bu açıdan Şebinkarahisar ilçesi inanç turizmi bakımından önemli bir yer tutmaktadır.

Ortaçağ'dan kalma manastır Şebinkarahisar ilçesinde bulunmaktadır, ilçe merkezine 11 Km. uzaklıkta ve şehrin doğusunda Kayadibi Köyü'ndedir.

Manastır, yekpare bir kayanın içerisi oyularak oturtulmuştur. 26 basamaklı bir merdivenle manastırın basık yuvarlak kemerli giriş bölümüne ulaşılır. Dört katlıdır. Dördüncü kat kilisedir. İlk üç katta çeşitli hizmetlere elverişli (salon, mutfak, tuvalet vs.) 32 odası vardır. Duvarları resimlerle süslenmiştir. Sümela Manastırı'ndan sonra Türkiye'de bulunan en büyük doğal ve oyma manastırdır."

Fener Rum Patriği Bartholomeos tarafından ziyaret edilen tarihi manastırın Hristiyan inancına sahip insanlar için önemi büyüktür. Manastır 2014 yılında yapılan restorasyon çalışmaları ile birlikte ziyarete açılmıştır. 1. derece doğal ve arkeolojik sit alanıdır. Vakıflar Trabzon Bölge Müdürlüğü tarafından yapılan restorasyonda kullanılan malzemeler manastırın

dođal yapısına ve bölgeye araziye hava ve iklim şartlarına uygun olmadığı tespit edilmiştir. Restorasyon yapılırken manastırın orijinal yapısına uyulmadan taş yapısına ve orijinalliđine zarar verilmiştir. Sosyal tesisi olarak inşa edilen yapılar kısa zamanda tahrip olarak kullanılamaz hale gelmiştir. Söz konusu alana ulaşım ve su problemleri de tespit edilmiştir. Söz alanın aslına uygun olarak restorasyon çalışması yapılması, ulaşım ve otopark sorununun bir an evvel çözülmesi gerekmektedir.

İl Genel Meclisimize arz olunur.


Mustafa YILDIZ  
Komisyon Başkanı



Mustafa KARAKAYA  
Üye



Mehmet ŞENER  
Üye



Fatih KILIÇ  
Üye



Tecat ŞAHİN  
Üye

